Дело № 5-134/1/2024
УИД: 26MS0012-01-2024-001821-51

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

по делу об административном правонарушении

05 июня 2024 года
                                                                                              город Буденновск

Мировой  судья судебного  участка № 1 Буденовского района Ставропольского края Стаценко И.В.,
          рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении гражданина:

Канивец
привлекаемого за совершение правонарушения, предусмотренного ст. 7.17 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:

26.04.2024 года в 10 часов 00 минут Канивец, находясь по адресу: Ставропольский край, г. Буденновск, ***, умышленно повредил дверь и дверную ручку входной двери, принадлежащие Ш., чем причинил ей материальный ущерб в сумме 2000 рублей 00 копеек, что для потерпевшей не является значительным ущербом.

Канивец М.В. в судебное заседание не явился, о месте и дате судебного заседания был извещен надлежащим образом. На основании ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ суд рассматривает данное дело в отсутствие Канивец М.В.
            Потерпевшая Ш. в судебное заседание не явилась, была уведомлена надлежащим образом.
Суд, исследовав материалы дела: протокол об  административном правонарушении 26 АВ № 0707703 от 26.04.2024 года (л.д. 2),  рапорт УУП ОУУП и ПДН отдела МВД России «Буденновский» (л.д. 3), заявление Ш. от 26.04.2024 г. (л.д.5), объяснения потерпевшей Ш. от 26.04.2024 г. (л.д. 6), объяснения Канивец М.В. от 26.04.2024 г. (л.д. 7), фотопечать (л.д. 8-9), сводку на лицо (л.д.11), справку о стоимости от 26.04.2024 г. (л.д. 19), считает, что с учетом всех собранных и исследованных в суде доказательств, вина Канивец М.В. доказана.

         Оценивая предоставленные суду доказательства в их совокупности, суд признает их допустимыми и дос​товерными доказательствами, подтверждающими факт совершения Канивец М.В. админист​ративного правонарушения.

        Таким образом, суд квалифицирует действия Канивец М.В. по ст. 7.17 КоАП РФ, как умыш​ленное повреждение чужого имущества, если эти действия не повлекли причинение значи​тельного ущерба.

        Согласно ст. 7.17 КоАП РФ умышленное уничтожение или повреждение чужого имущества, если эти действия не повлекли причинение значительного ущерба, влечет наложение административного штрафа в размере от трехсот до пятисот рублей.

Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих административную ответственность, судом не установлено.

При назначении вида и меры наказания суд учитывает обстоятельства дела, характер и степень общественной опасности совершенного правонарушения, личность лица, привлекаемого к административной ответственности,  суд считает возможным назначить Канивец М.В. наказание в виде административного штрафа.

Руководствуясь ч. 1 ст. 29.9, ст. 29.10 КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л :
         Канивец признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.17 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей.

         Реквизиты получателя платежа: УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060), ИНН  2634051915,  КПП  263401001, Отделение Ставрополь г. Ставрополь, БИК 010702101, Банковский счет 03100643000000012100, корр. счет банка 40102810345370000013 ОКТМО 07512000, КБК 00811601073010017140, УИН 03557037001250001342407113.

Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления данного постановления в законную силу. В случае неуплаты штрафа в установленный законом срок ч. 1 статьи 20.25 КоАП РФ предусматривает штраф в двукратном размере неуплаченного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в Буденновский городской суд Ставропольского края в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой  судья                                                                                                  И.В. Стаценко